
UCHWAŁA Nr XLVI/383/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ładunków 
taksówkami na terenie gminy Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz.40) w związku z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe obowiązujące przy przewozie osób i bagażu taksówkami stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/383/23 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE OBOWIĄZUJĄCE PRZY PRZEWOZIE OSÓB I BAGAŻU 
TAKSÓWKAMI NA TERENIE GMINY KSIĄŻKI 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z wykonywaniem krajowego transportu drogowego 
w zakresie przewozu osób i bagażu taksówką na terenie gminy Książki. 

§ 2. Ustala się następujące zasady funkcjonowania taksówek na postojach: 

1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, które są ograniczone drogowymi znakami informacyjnymi oznaczającymi miejsce 
przeznaczone na postój taksówek osobowych z wyjątkiem taksówek zajętych” (D-19) i „koniec postoju 
taksówek” (D-20); 

2. Taksówki oczekują na pasażerów według kolejności przyjazdu na postój; 

3. Kierowcy taksówek na postoju znajdują się w swoim pojeździe lub przy nim; 

4. Pierwszeństwo zajęcia taksówki na postoju przysługuje osobie pierwszej w kolejności; 

5. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, uwzględnia pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie; 

6. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej wyboru spośród stojących na 
postoju; 

7. Kierowca taksówki może zatrzymać się w celu zabrania lub wysadzenia pasażera w każdym miejscu 
poza oznaczonym postojem taksówek osobowych, jeżeli nie jest to zabronione przepisami ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym lub znakami drogowymi. 

§ 3. Kierowcę taksówki powinna cechować kultura osobista i schludny wygląd oraz dbałość   o czysty 
i estetyczny wygląd pojazdu. 

Rozdział 2. 
Przewóz osób 

§ 4. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów oraz ich bagaż tylko po uprzednim włączeniu 
(niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce) sprawnie działających urządzeń wyliczających 
opłatę tj. zalegalizowanego taksometru i współpracującej z nim kasy rejestrującej lub aplikacji mobilnej, 
o której mowa w art. 13b ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

2. Taksometr obsługuje kierowca taksówki. 

3. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań 
przez pasażera. 

4. Pasażerowi nie wolno manipulować przy taksometrze lub utrudniać odczytanie jego wskazań. 

§ 5. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką osób dorosłych, chyba że osoba pod której opieką 
dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę taksówki do przewiezienia dziecka samego. 

§ 6. 1. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych należność za przejazd taksówką określają wskazania 
taksometru  potwierdzone  paragonem fiskalnym  wydrukowanym  przez  kasę rejestrującą współpracującą 
z taksometrem albo aplikacji mobilnej. 

2. Po wykonanej usłudze przewozowej, kierowca taksówki wydaje pasażerowi paragon fiskalny określający 
należność do zapłacenia. 

3. Pasażer za przejazd taksówką uiszcza należność nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu,  a kierowca 
taksówki niezwłocznie przełącza taksometr na pozycję „KASA”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 1



4. Kierowca taksówki może, w razie odmowy zapłacenia należności zwrócić się do organów 
porządkowych, które mają zgodnie z przepisami prawo zatrzymania pasażera i podjęcia czynności 
zmierzających do ustalenia jego tożsamości. 

5. Na wniosek pasażera kierowca taksówki wydaje rachunek potwierdzający wykonanie usługi zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

6. Przed rozpoczęciem kursu, który przekracza granice, gdzie obowiązuje inna taryfa kierowca taksówki 
informuje pasażera o stosowanych cenach. 

7. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy z dziennej na nocną lub odwrotnie, kierowca 
taksówki powiadamia o tym pasażera oraz przełącza taksometr na odpowiednią taryfę. 

§ 7. 1. Kierowca  taksówki  może  żądać   zapłaty   należności   przed zakończeniem   wykonania usługi 
w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca taksówki pobiera wówczas należność 
wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas postoju. 

2. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki, kierowca taksówki może 
uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w związku z tym ma prawo odjechać  z miejsca 
oczekiwania po wyłączeniu taksometru i wydrukowaniu paragonu. 

3. W przypadku awarii taksówki i niezwłocznego zabezpieczenia przez kierowcę taksówki innego środka 
transportowego, pasażer uiszcza opłatę za przejechany już odcinek drogi. 

Rozdział 3. 
Przewóz bagażu 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, bez uiszczania dodatkowej opłaty, bagaż podręczny 
oraz za zgodą kierowcy taksówki psy lub inne zwierzęta domowe, które można przewozić tak, by 
nie uszkodziły lub zanieczyściły taksówki, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności 
taksówki i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się walizki, plecaki, worki turystyczne oraz przedmioty, które zarówno 
swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia taksówki oraz 
nie ograniczają widoczności drogi i nie utrudniają kierowania pojazdem. 

3. Z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz wózków dziecięcych, 
inwalidzkich składanych oraz sprzętu elektronicznego. 

§ 9. 1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w miejscu przeznaczonym na podręczny bagaż 
pasażerów znajdujący się wewnątrz taksówki lub bagażniku zamontowanym na dachu taksówki. 

2. Miejsce przeznaczone na podręczny bagaż pasażerów powinno być utrzymane w należytej czystości 
i wolne od wszelkiego sprzętu dodatkowego (poza apteczką pierwszej pomocy, podręcznym sprzętem służącym 
do napraw samochodu oraz zbiornikiem gazowym będącym elementem instalacji gazowego zasilania pojazdu). 
Dopuszcza się przewożenie fotelika ochronnego lub innego urządzenia do przewozu dzieci. 

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zachowaniem warunków, o których 
mowa w § 8 ust. 2. 

§ 10. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć pasażerowi o zabraniu bagażu. 

§ 11. Zabrania się przewozu taksówkami rzeczy, których przewóz jest zabroniony na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Rozdział 4. 
Odmowa świadczenia usług przewozowych 

§ 12. 1. Pasażer powinien przestrzegać przepisów porządkowych obowiązujących w transporcie osób. 

2. Kierowca taksówki ma prawo odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty przewóz przerwać, jeśli 
pasażer: 

1) znajduje się w stanie nietrzeźwości spowodowanym spożytym alkoholem, spożywa alkohol w trakcie 
przewozu, wskazuje oznaki odurzenia innymi podobnie działającymi  środkami lub przyjmuje je 
w taksówce; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 2



2) odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy taksówki w sprawach zagrażających życiu lub zdrowiu 
oraz zapewniających bezpieczeństwo jazdy; 

3) krzykiem, hałasem innym wybrykiem utrudnia kierowanie taksówką; 

4) zagraża bezpieczeństwu kierowcy taksówki. 

5) zamierza przewieźć bagaż, którego ilość, rodzaj i rozmiar przekraczają dopuszczalną ładowność, 

6) żąda przewozu taksówką pasażerów w liczbie przekraczającej dopuszczalną ilość osób, 

7) żąda przewozu, poza specjalnym fotelikiem ochronnym, dziecka w wieku do lat 12 na przednim siedzeniu 
taksówki osobowej. 

3. Kierowca taksówki może odmówić wykonania usługi lub rozpoczętą usługę przerwać, jeżeli pasażer 
zanieczyszcza lub uszkadza pojazd, znajduje się w stanie nietrzeźwym, wzbudza swoim zachowaniem 
podejrzenie planowania kradzieży lub zamiar posłużenia się taksówką do przewozu ładunku pochodzącego 
z kradzieży. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 13. 1. W każdej taksówce powinna być zamieszczona widoczna informacja dotycząca obowiązujących 
przepisów porządkowych określonych niniejszą uchwałą oraz wyciągu z ustawy Prawo przewozowe. 

2. Kierowca taksówki na wniosek pasażera, udostępnia mu do wglądu egzemplarz przepisów 
porządkowych związanych z wykonywaniem  krajowego  transportu  drogowego w zakresie  przewozu osób 
i bagażu taksówkami lub wyciąg z ustawy Prawo przewozowe. 

§ 14. Kierowca taksówki obowiązany jest umieścić w pojeździe informację o zakazie palenia tytoniu oraz 
informację o obowiązujących stawkach taryfowych za przejazd. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/383/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

W związku z zainteresowaniem przedsiębiorców świadczeniem usług dotyczących przewozu osób 
i ładunków taksówkami na terenie gminy Książki, należy zgodnie z art. 15  ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe wprowadzić przepisy porządkowe normujące zasady wykonywania tego rodzaju 
działalności gospodarczej. Wprowadzenie uchwałą przepisów porządkowych ma za zadanie zabezpieczyć 
prawidłową realizację usług przez kierowców taksówek oraz wskazać prawa  i obowiązki przysługujące ich 
pasażerom. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/383/23 
Data dokumentu 2023-02-27 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych związanych z przewozem 

osób i ładunków taksówkami na terenie gminy Książki. 
Identyfikator dokumentu 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1223014432 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2023 13:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2121B969-AA77-4D35-8952-45CC36442A95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14


	Uzasadnienie

		2023-02-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




